
DOHODA O POSTOUPENÍ  SMLOUVY A SO UVI S E J Í C Í  
ÚPRAVA PRÁV A POVINNOSTÍ

Strany:

Mateotech a.s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ 415 01,

IČO: 29415560, DIČ: CZ29415560,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2823, 

zastoupená: íng. Miloslavem Řehákem, předsedou představenstva 

(dále jen „Postupník")

a

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem: Přítkovská 1689, Trnovany, 415 50 Teplíce 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 466, 

zastoupená: íng. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Postupitel")

a

IPOS - SOFT spol. s r.o.

se sídlem: Vrchlického 735/4, 415 01 Teplíce 

IČO: 46709568, DIČ: CZ46709568

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 2372, 

zastoupená: Ing. Miroslavem Novotným, jednatelem společnosti 

(dále jen „Postoupená strana")

dnešního dne uzavřely tuto Dohodu o postoupení smlouvy a souvisejících úprav práv a povinnosti ve 
smyslu § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „OZ")

(dále jen „Dohoda")



1 . ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Postupitel a Postoupená strana jsou smluvními stranami smlouvy č. 146 na dodávku 
Integrovaného řídicího a informačního systému IPOS pro Severočeskou vodárenskou 
společnost a.s., uzavřené dne 5. 10. 1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 26. 4. 2013 
(dále jen „Smlouva"). Předmětem Smlouvy je poskytnutí práv k užívání, dodání, 
instalace a implementace Integrovaného informačního řídicího systému IPOS.

1.2 Postupitel a Postupník se dohodli, že s ohledem na dlouhodobé záměry a cíle skupiny 
Severočeská voda má dojít k postoupení všech práv a povinností ze Smlouvy 
z Postupitele na Postupníka. Postupník, Postupitel a Postoupená strana se dohodli, že 
s ohledem na další rozvoj a záměry firem patřících do skupiny Severočeská voda bude 
pro tyto firmy zajišťovat centrální správu IT Postupník. Z tohoto důvodu dochází 
k postoupení.

1.3 Postoupená strana má po postoupení Smlouvy zájem na dalším pokračování 
spolupráce s Postupníkem a na dalším rozvoji spolupráce. Z tohoto důvodu má zájem 
na uzavření této Dohody.

1.4 Postupitel a Postoupená strana jsou smluvními stranami smlouvy o zpracování 
osobních údajů, uzavřené dne 23. 5. 2018 (dále jen „Zpracovatelská smlouva"). 
Postoupená strana však při poskytování plnění dle Smlouvy nevystupuje v roli 
zpracovatele v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů. Postupitel a 
Postoupená strana tak mají zájem ukončit účinnost této Zpracovatelské smlouvy.

1.5 Předmětem této Dohody je tak splnění předpokladů pro postoupení Smlouvy 
z Postupitele na Postupníka tak, aby plnění práv a povinností dle Smlouvy mohlo i po 
postoupení pokračovat bez významnějších problémů i ve vztahu mezi Postoupenou 
stranou, Postupitelem a Postupníkem. Předmětem této dohody je dále ukončení 
účinnosti Zpracovatelské smlouvy.

1.6 Pojmy využívané v rámci konkrétních článků této Dohody se vykládají ve smyslu jejich 
definic v rámci Smlouvy či Zpracovatelské smlouvy.

2. UKONČENÍ ZPRACOVATELSKÉ SMLOUVY

2.1 Postupitel a Postoupená strana v návaznosti na skutečnost, že na základě Smlouvy 
nyní nedochází k realizaci žádných aktivit či činností, při kterých by ze strany 
Postoupené strany docházelo ke zpracování osobních údajů v pozici zpracovatele, mají 
za to, že není nezbytné, aby mezi sebou měli uzavřenou Zpracovatelskou smlouvu.

2.2 Postupitel a Postoupená strana se tak dohodli, že ke dni podpisu této Dohody dochází 
k ukončení účinnosti Zpracovatelské smlouvy jejich dohodou.

3. PODŘÍZENÍ SE AKTUÁLNĚ PLATNÉ A ÚČINNÉ PRÁVNÍ ÚPRAVĚ

3.1 Postupitel a Postoupená strana tímto výslovně ujednávají, že se jejich práva a 
povinnosti ze Smlouvy řídí OZ a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů.

4. POSTOUPENÍ PRÁV A PŘEVOD POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY

4.1 Vzhledem k historické povaze Smlouvy, a novým podmínkám pro provoz a správu IT 
všech společností ve skupině Severočeská voda, kterou bude zajišťovat pro tyto

Stránka 2 i  8



společnosti Postupník, dohodly se smluvní strany uzavřít tuto Dohodu. Smluvní strany 
dále prohlašují, že po postoupení Smlouvy bude zachován rozsah služeb, které jsou na 
základě Smlouvy ze strany Postoupené strany poskytovány, bude zachován konečný 
příjemce služeb a nebude nikterak dotčen počet udělených licencí, nedohodnou-li se 
na tom Postupník s Postoupenou stranou v samostatné dohodě. Postoupením 
Smlouvy nebude Postupitel v konečném důsledku nikterak dotčen. Postupník bude 
vystupovat výlučně jako technický realizátor a bude pro Postupitele ve spolupráci 
s Postoupenou stranou zajišťovat podle Smlouvy opakující se činnosti k udržení plné 
funkčnosti systému IPOS.

4.2 Postoupená strana prohlašuje, že:

4.2.1 systém IPOS byl v souladu se Smlouvou řádně naimplementován a je rutinně 
využíván;

4.2.2 Systém IPOS je ke dnešnímu dni využíván Postupitelem v následujícím 
rozsahu licencí:

1 x základní instalace výrobní části systému IPOS 

6 x vázaná instalace výrobní části systému IPOS 

1 x základní instalace ekonomické části systému IPOS 

3 x vázaná instalace ekonomické části systému IPOS

4.2.3 HW třetích stran byl v souladu se Smlouvou řádně dodán a je výlučným 
vlastnictvím Postupitele a SW třetích stran byl v souladu se Smlouvou řádně 
poskytnut;

4.2.4 roční poplatek za prodloužení záruky ve výši 12 % z celkové ceny všech 
základních a vázaných instalací (licencí) instalovaných programů systému 
IPOS k datu ukončení záruky (celková cena ke dni 5. 10. 2021 byla 
2.210.000,- Kč) v souladu s odst. 5.1 pododst. c) Smlouvy, činí k dnešnímu dni 
265.200,- Kč; a že

4.2.5 s postoupením Smlouvy souhlasí.

4.3 Postupník není oprávněn poskytnout licence a práva k užívání systému IPOS žádné jiné 
ze společností skupiny Severočeská voda. Postoupená strana bere na vědomí a 
souhlasí stím, že Postupník bude pro Postupitele zajišťovat infrastrukturu IT, 
systémový SW, rutinní provoz a zálohování systému IPOS a v nezbytném rozsahu tak 
IPOS užívat. V případě rozporu mezi tímto odstavcem a ujednáním Smlouvy, dohodly 
se smluvní strany, že přednost má tento odst. 4.3 této Dohody.

4.4 V případě požadavku na využití systému IPOS další společností skupiny Severočeská 
voda, musí si implementaci a licence pro tyto společnosti zajistit Postupník 
samostatnou smlouvou s Postoupenou stranou.

4.5 Postupitel touto Dohodou v souladu s ust. § 1895 OZ neodvolatelně postupuje 
Smlouvu a převádí veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, na Postupníka, 
a Postupník postoupení Smlouvy a převod práv a všech povinností ze Smlouvy přijímá 
(dále jen „Postoupení smlouvy").

Stránka 3 z 8



4.6 Strany se dohodly, že k Postoupení smlouvy dojde s účinností k datu 1.8.2022.

4.7 Okamžikem účinností Postoupení smlouvy se Postupitel osvobozuje od svých 
povinností a vzdává svých práv v rozsahu Postoupení smlouvy. Okamžikem účinnosti 
Postoupení smlouvy Postupník vstupuje do všech práv a povinností založených 
Smlouvou a upřesněných toto Dohodou.

4.8 Postoupená strana se pro vyloučení pochybností tímto vzdává veškerých svých nároků 
z titulu ručení či odpovědnosti Postupitele za splnění povinností ze Smlouvy, které 
bude na základě této Dohody plnit již Postupník.

4.9 Strany dále prohlašují, že:

4.9.1 s ohledem na to, že plnění ze Smlouvy je trvající (pravidelně se opakující), se 
účinky Postoupení smlouvy vztahují ktomu, co ze Smlouvy po nabytí 
účinnosti Postoupení smlouvy nebylo prozatím splněno; a

4.9.2 aniž by byl dotčen zejména odst. 4.1 této Dohody, práva a povinnosti 
Postupitele a Postoupené strany do účinnosti Postoupení smlouvy zůstávají 
nedotčena a tyto ze Stran se zavazují tato práva a povinnosti mezi sebou 
vypořádat a splnit.

4.10 Postoupení smlouvy je vůči Postoupené straně účinné od jejího souhlasu, tj. ode dne 
uvedeného v odst. 4.6 této Dohody.

5. ZMĚNA SMLOUVY

5.1 Strany se dohodly, že odst. 5.1 pododst. b) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 
zněním:

,,b) Dodané softwarové dílo včetně odpovídajících užívacích práv je majetkem 
Nabyvatele, nicméně je určeno pouze ke zpracování technických a ekonomických dat 
společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. V případě transformace 
společnosti souhlasí poskytovatel s převodem užívacích práv na právního nástupce 
nabyvatele v rozsahu předmětu dodávky dle této smlouvy."

5.2 Strany se dohodly, že v odst. 5.1 pododst. c) se text „Na roční poplatek se vztahuje DPH 
ve výši 5 %." nahrazuje textem „Roční poplatek je stanoven bez DPH. Na roční poplatek 
se vztahu DPH v zákonné výši.".

5.3 Strany se dohodly, že v čl. 7 Smlouvy odst. c) a d) se text „Sl/S" nahrazuje textem „SVS 
a Nabyvatele".

5.4 Strany se dohodly, že čl. 7 odst. e) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„e) Strana, která poruší povinnost zachovávat mlčenlivost dle ujednání odst. a) až 
d) a odst. f) tohoto článku smlouvy je, v případě prokázání, povinna k zaplacení smluvní 
pokuty druhé smluvní straně ve výši 500.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok poškozené strany na náhradu škody."

5.5 Strany se dohodly, že čl. 7 odst. h) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„hj Dodavatel není oprávněn samostatně vytvářet, upravovat, a rušit uživatelské 
účty IPOSu, pokud k tomu není písemně (e-mailem) vyzván Správcem ICT nabyvatele -  
................................................................................................ . otéž platí i o úpravách 
uživatelských skupin IPOSu. Každá aktualizace systému IPOS musí být předem

Stránka 4 z 8



oznámena e-mailem Správci ICT nabyvatele a musí k ní být vyplněn protokol procesu 
řízení změn."

Strany se dohodly, že čl. 7 smlouvy se doplňuje o nové odstavce k) až t) v následujícím 
znění:

k) Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce 
zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany 
(identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob zapojených na plnění této 
Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely:

i) uzavíráni a plnění Smlouvy;

¡i) vnitřní administrativní potřeby správce;

iii) ochrana majetku a osob správce;

iv) ochrana právních nároků správce;

v) tvorba statistik a evidencí správce;

vi) plnění zákonných povinností správce.

i) Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:

i) oprávněný zájem správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle 
odst. k) bodu i) výše);

H) oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle
odst. k) bodu ii) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích 
osob (pro účel dle odst. k) bodu iil) výše), ochraně právních nároků 
správce (pro účel dle odst. k) bodu iv) výše) a na tvorbě statistik a 
evidencí správce (pro účel dle odst. k) bodu v) výše);

iii) plnění zákonných povinností správce, zejména z oblasti daňové a 
účetní (pro účel dle odst. k) bodu vi) výše).

m) Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. k) bodu I) výše po dobu 
účinnosti smlouvy, pro účely dle odst. k) bodu li) -  v) výše po dobu nejdéle 16 let po 
ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. k) bodu vl) výše po dobu plnění 
příslušných zákonných povinností.

n) Subjekty údajů jsou oprávněny:

i) požadovat přístup k jeho osobním údajům;

ii) požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;

iii) požadovat omezení zpracování osobních údajů;

iv) požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;

v) vznést námitku proti zpracování osobních údajů;

vi) využít práva na přenositelnost osobních údajů; a

vii) využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu 
pro ochranu osobních údajů.

o) Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací 
protlkorupčního jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je nabyvatel.

Stránka 5 z 8



Deklarace je dostupná na webu nabyvatele v sekci Compliance 
(https://www.mateotech.cz/o-nas/compliance/).

p) Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

i) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s 
podnikáním svým nebo jiného,

ii) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického 
jednání či střetu zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé 
smluvní straně, pokud druhá smluvní strana poskytne pro tento účel 
komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné 
neetické jednání,

iii) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím 
osobám,

iv) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s 
podnikám svým nebo jiného,

v) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu 
korupce či uplácení,

vi) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí 
dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

q) Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat 
SVS prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

i) Elektronická adresa: compliance@svs.cz,

ii) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

iii) další způsoby, které nabyvatel aktuálně využívá.

r) Nabyvatel se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za 
to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

s) Nabyvatel má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli 
povinnost uvedenou výše v této protikorupční doložce (odst. o) až r) tohoto článku 
smlouvy), dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo j i  okamžitě ukončit 
odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti 
vůči druhé smluvní straně.

t) Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že nabyvatel si vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich 
část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím 
orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za 
účelem získání náhrady škod, které j í  byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 
ustanovení."

5.7 Strany se dohodly, že čl. 8 odst. a) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním:

Stránka 6 z 8

https://www.mateotech.cz/o-nas/compliance/
mailto:compliance@svs.cz


,,a) Pokud není v předchozích ustanoveních stanoveno jinak, řídí se vztahy 
smluvních stran, tj. poskytovatele a nabyvatele, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů."

5.8 Další ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

6. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

6.1 Postupník a Postoupená strana prohlašují, že společně uzavřou smlouvu o vzdáleném 
přístupu, která bude upravovat práva a povinnosti Postoupené strany v souvislosti 
s přístupem do prostředí Postupníka za účelem správy plnění dle Smlouvy.

6.2 Postoupená strana dále v souvislosti s plněním Smlouvy bere na vědomí a souhlasí 
stím, že s ohledem na historickou povahu Smlouvy postoupený Integrovaný 
informační a řídicí systému IPOS bude provozován na aktuálních HW a SW 
prostředcích Postupníka, a to např. včetně operačního systému. Podrobnější 
informace poskytne Postupník Postoupené straně na vyžádání.

7. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

7.1 Tato Dohoda a veškerá práva a povinnosti vznikající na jejím základě a ve spojitosti s ní 
se řídí právem České republiky.

7.2 Strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této Dohody nebo v souvislosti s touto Dohodou a usilovat o jejich vyřešení 
nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených 
zástupců.

7.3 Veškeré spory vznikající z této Dohody nebo ve spojitosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností příslušným českým soudem v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Stran o předmětu této Dohody. Tuto 
Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Dohody, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat Strany.

8.2 Tato Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Za včasné a řádné uveřejnění této Dohody v registru smluv 
odpovídá Postupitel.

8.3 Pokud se kterékoli ustanovení této Dohody ukáže být po uzavření této Dohody 
neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, pak tato skutečnost nebude mít za 
následek neplatnost, neúčinnost nebo nevykonatelnost ostatních ustanovení této 
Dohody. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu na žádost druhé Strany nahradit 
takovéto neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení platným, účinným a 
vykonatelným ustanovením, jehož obsah bude co nejblíže odpovídat účelu 
neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného ustanovení. Toto ustanovení se 
přiměřeně uplatní i v případě neplatnosti, neúčinnosti nebo nevykonatelnosti 
podstatné části této Dohody či této Dohody jako celku.

Stránka 7 z 8



8.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran.

8.5 Strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají vážně, dobrovolně, bez nátlaku a za nikoliv 
nápadně nevýhodných podmínek.

8.6 Tato Dohoda byla vyhotovena a Stranami podepsána v šesti (6) stejnopisech, z nichž 
každá ze Stran obdrží po dvou (2) stejnopisech.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Stran připojili své podpisy k této Dohodě v den uvedený
mze.

Postupník Postupitel

V 2022 dne .2022

Mateotech a.s.

....................................................  
............. ................ ...................... . .. 

..... ................... . . . ..... . . . . . . . . . . ...... .
. . . . . .  

. . . .. . . . .

Postupitel

ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Stránka 8 z 8


